
 - 1 - 

                                                                                                                 
                                                                                                    

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 
                                                                                                  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di vie, piazze, spazi Comunali e re-

lativi impianti interrati per l’anno 2011. I Semestre. Liquidazione incentivo.     
 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che: 

- Con determina del Capo Settore n. 180 del 25/05/2011  è stato approvato il progetto dei lavo-

ri di manutenzione ordinaria e straordinaria di vie, piazze, spazi Comunali e relativi impianti 

interrati per l’anno 2011  I Semestre  dell’importo complessivo di €. 48.678,00. 

- Con determina del Capo VIII Settore n. 101 del 29/03/2011 è stato costituito il gruppo di 

progettazione ed esecuzione per i lavori di cui all’oggetto; 

- Con determina del Capo VIII Settore n. 81 del 29/02/2012  è stata approvata la perizia di va-

riante e suppletiva dell’importo complessivo di €. 53.768,33; 

Richiamato il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 del 

testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, ap-

provato con delibera di G.M. n.90 del 22.03.2005;  

Atteso che  i lavori sono stati conclusi e collaudati come risulta dal certificato di fine lavori in 

data 23/04/2012; 

Ritenuto pertanto che debba procedersi alla liquidazione dell’incentivo maturato con riferi-

mento alla previdente normativa, tra l’altro trasposta nel regolamento di ripartizione approvato 

con Delibera G.M. n. 90 del 22/03/2005; 

Visto il prospetto riepilogativo di liquidazione dell’incentivo, della somma di € 813,98 com-

prensivi di oneri riflessi  calcolato nella perizia di variante e suppletiva approvata con determi-

na n. 81 del 29/02/2012;  

Accertato che la suddetta somma di € 813,98  è contenuta nei limiti di quella impegnata  con 

determine del Capo Settore n. 180 del 25/05/2011 e n. 81 del 29/02/2012. 

Atteso che la Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo dell’Umbria, con  delibera n° 

1/2008/P, ha ritenuto che tra gli oneri richiamati per l’attività di progettazione interna ex art. 

18 L. 1904/94, non vada ricompresa l’IRAP 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto l'art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

Visto l’OREL vigente 

DETERMINA 

 

N.  249 
 

DEL  25/09/2012 



 - 2 - 

          1)- Di approvare il quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.94 n° 109 e ss. 

mm. ii., tra i componenti del gruppo di progettazione del Comune di Scicli,  per un importo  

complessivo  di €  813,98,  di cui  €. 620,25 per compensi al netto, ed €. 193,73 per oneri ri-

flessi,  in relazione ai lavori indicati  in oggetto così come da prospetto  allegato alla presente 

di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

          2)- Di dare atto che le somme spettanti  risultano impegnate al servizio 2.01.05.01/10 

cap. 109, res. 2011  con determina n. 180 del 25/05/2011 ed al serv. 2.01.05.01/10 cap. 109 

con determina n. 81 del 29/02/2012 del redigendo Bilancio 2012; 

 

          3)-Di liquidare e pagare le somme spettanti ai componenti del gruppo di progettazione, 

prelevandole dal  Serv. 2.01.05.01/10 cap. 109 , res. 2011  con determina n. 180 del 

25/05/2011 ed al  servizio 2.01.05.01/10 cap. 109 del redigendo Bilancio 2012 con determina 

n. 81 del 29/02/2012; 

  

         4)- Di riportare in economia la somma di €. 134,30 quale somma residua fra l’importo 

della perizia di variante di €. 53.768,33 e le somme effettivamente spese e liquidate; 

 

          5)- Di trasmettere la presente in originale al Settore Finanze per gli adempimenti di 

competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

 

 

 

      Il Capo Settore 

                                                                                       Geom. Bonincontro Antonino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 
 

  Allegato alla determina del Capo Settore  n.249  del 25/09/2012 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Impegno        N.___________________ 

Liquidazione N.___________________ 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

Scicli, lì __________ 

   Il Responsabile del Settore Finanze 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


